
 
Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | info@olmuart.cz | www.olmuart.cz 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Doprovodné akce 

DH v DH (talkshow) 

ST 4. 11. | 19.30 HODIN | DIVADLO HUDBY | VSTUPNÉ 150 / 100 KČ 

Hostem Davida Hrbka bude jedna z prvních československých manekýn, Melánie Vančurová. Do 

světa modelingu vstoupila získáním titulu Miss Dior, který uděloval slavný pařížský salón. 

Rozhovor doplní dobová módní přehlídka i vystoupení hudební skupiny Loco Poco. 

Dáma na kolejích (film) 

ČT 12. 11. | 19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | VSTUPNÉ 20 KČ 

Nejstylovější československý film 60. let! V hlavních rolích Bohdalová – Brzobohatý, v rolích 

rekvizit předměty z výstavy Dohnat a předehnat. 

Rozpohybovaný plakát (film a přednáška) 

ČT 26. 11. | 19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | VSTUP VOLNÝ 

Večer rozpohybovaných filmových afiší, během něhož žádný film neuvidíte do konce. Soupeřit 

budou polské a československé filmové titulky 50.– 70. let.  

Komentované prohlídky s přednáškami 

ST 4. 11. | 17.00 HODIN | SALON, KABINET, DIVADLO HUDBY | VSTUP VOLNÝ 

Výstavou provede a fenomén bruselského stylu u nás i v Polsku návštěvníkům přiblíží Jan 

Jeništa, spoluautor výstavy a odborník na československý design 50. – 70. let.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.  

ST 2. 12. | 17.00 HODIN | SALON, KABINET, DIVADLO HUDBY | VSTUP VOLNÝ 

Expozicí návštěvníky provede spoluzakladatel a kurátor sbírek Slovenského múzea dizajnu v 

Bratislavě Maroš Schmidt, který se zaměří na průmyslový design a jeho československé tvůrce.  

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.  

ST 13. 1. | 17.00 HODIN | SALON, KABINET, CAFÉ 87 | VSTUP VOLNÝ 

Výstavou provede a fenomén bruselského stylu u nás i v Polsku návštěvníkům přiblíží Jan 

Jeništa, spoluautor výstavy a odborník na československý design 50.– 70. let. Rezervace nutná! 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.  

Animační programy 

Pokojíček  

27. 10. 2015 – 22. 1. 2016 | ANIMAČNÍ PROGRAM PRO PRVNÍ STUPEŇ ZŠ  

Animace Pokojíček je program, který hravou formou, odpovídající věku účastníků, ukazuje 

stylotvornou kulturu 50. a 60. let. Pomocí makety si na papíře sestaví svůj vlastní pokoj. Z 

vystříhaných kusů nábytku vytvoří pokojíček, ve kterém mohli vyrůstat jejich prarodiče. Dozvědí 

se tak zároveň nenásilně nejen, jak se tehdy žilo, ale také s jakými hračkami si děti hrály. 

Délka programu: 90 min. 

Lektor: Mgr. David Hrbek, kontakt: hrbek@olmuart.cz, tel: 585 514 213 

Stará, natoč gramofon 

27. 10. 2015 – 22. 1. 2016 | PROGRAM PRO DRUHÝ STUPEŇ ZŠ A STŘEDNÍ ŠKOLY 

Pořad se mimo jiné zaměří na grafický design, který byl v době přelomu padesátých a 

šedesátých let na vysoké úrovni. Studenti budou mít na výběr vytvořit grafický návrh k obálce 

oblíbené knížky (či k učebnici oblíbeného školního předmětu), nebo návrh obalu k dlouhohrající 

desce jejich oblíbené skupiny či interpreta. To vše samozřejmě s využitím grafických prvků 

typických pro tehdejší dobu. Kromě jiného se ale blíže seznámí s kvalitním užitým uměním, na 

které současný design navazuje nebo se vůči němu vymezuje. 

Délka programu: 90 min. 

Lektor: Mgr. David Hrbek, kontakt: hrbek@olmuart.cz, tel: 585 514 213 

Výtvarné dílny a workshopy 

Co umění umí: Hrátky se zvířátky 

ČT 5. 11. | 10.00 A 16.00 HODIN | SALON, KABINET, STUDIO | VSTUP VOLNÝ 

Inspirací pro výtvarné hry budou pískací harmonikové hračky Libuše Niklové, které dělaly 

společnost několika generacím dětí.  

mailto:info@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:hrbek@olmuart.cz
mailto:hrbek@olmuart.cz


 
Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | info@olmuart.cz | www.olmuart.cz 

Lektorka: MgA. Michaela Soukupová 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 299, soukupova@olmuart.cz. 

Atelier 6+: Ozdob si, dekoruj 

ČT 26. 11. | 16.30 HODIN | SALON, KABINET, STUDIO | VSTUP VOLNÝ 

Společně si budeme hrát s ornamenty a pomocí tiskátek navrhneme ozdobný papír; to vše s 

využitím výrazné estetiky typické pro dobu konce 50. až 70. let. 

Lektorka: MgA. Michaela Soukupová 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 299, soukupova@olmuart.cz. 

Černý Petr (rodinný workshop) 

SO 28. 11. | 14.00 – 18.00 HODIN | STUDIO | VSTUP VOLNÝ 

Rodinná dílna, jejíž účastnící si vytvoří originální sadu karet ke hře Černý Petr. Program je vhodný 

pro rodiny s dětmi do 10 let. 

Lektor: Mgr. David Hrbek 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: hrbek@olmuart.cz, tel: 585 514 213. 

KONTAKT PRO MÉDIA 

Mgr. Petr Bielesz 

tiskový mluvčí 

Muzeum umění Olomouc| Denisova 47 | 771 11 Olomouc 

K:  Muzeum moderního umění | Denisova 47 | 771 11 Olomouc 

T:  585 514 282 | M:  724 202 905 

E:  bielesz@olmuart.cz | web | facebook | twitter 

        

mailto:info@olmuart.cz
mailto:soukupova@olmuart.cz
mailto:soukupova@olmuart.cz
mailto:hrbek@olmuart.cz
mailto:bielesz@olmuart.cz
http://www.olmuart.cz/
https://www.facebook.com/muzeumumeni
https://twitter.com/muzeum_umeni

